
- - - - - - - -   DOBRA & NOWINA   - - - - - - - 1

DOBRA NOWINA

TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSTUSA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH
XX NIEDZIELA ZWYKŁA  17.08.2025 - NUMER 32/2025(1277)

IS
SN

 1
89

6-
61

10

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

EWANGELIA

Słowa Jezusa: „Przyszedłem rzucić ogień na ziemię i jakże pragnę, żeby już zapłonął!” mogą 
szokować. Mamy przed sobą obraz nie łagodnego nauczyciela, ale proroka, który przynosi 
ogień i podział. Co oznacza ten „ogień”? Nie chodzi o zniszczenie, ale o oczyszczenie, pasję 
i moc Ducha Świętego. Ogień Ewangelii jest wymagający, bo wzywa do radykalnego wyboru 
– pójścia za Chrystusem bez kompromisów. Jezus mówi wprost, że Jego przyjście nie zawsze 
przyniesie pokój w ludzkim rozumieniu – zgodę za wszelką cenę – ale często będzie oznaczać 
rozdarcie nawet w najbliższych relacjach. Dlaczego? Bo wiara nie jest sprawą prywatną. 
Kiedy ktoś zaczyna naprawdę żyć Ewangelią, zmienia się jego sposób myślenia, wartości, 
decyzje – i nie każdy w otoczeniu to zaakceptuje. Jezus nie prowokuje podziałów dla samego 
konfliktu, ale pokazuje, że prawda kosztuje. Dzisiejszy świat często ceni „święty spokój” 
bardziej niż prawdę. Wolimy unikać trudnych rozmów, nie chcemy się wyróżniać ani narażać. 
Tymczasem Jezus wzywa do odwagi, do wyjścia z letniości, do zapłonięcia ogniem miłości 
Boga. Chrześcijaństwo nie jest drogą wygodną – to droga krzyża, ale i życia pełnią. Wierność 
Ewangelii może sprawić, że staniemy się niezrozumiani, a nawet odrzuceni – czasem we 
własnym domu. Ale właśnie w tym objawia się prawdziwa miłość: nie w zgodzie za wszelką 
cenę, lecz w trwaniu przy Chrystusie mimo trudności. Ten fragment Ewangelii stawia nam 
pytania: czy naprawdę jestem gotów zapłonąć ogniem Ducha Świętego? Czy moja wiara coś 
kosztuje? Czy jestem gotów wybierać Jezusa nawet wtedy, gdy wiąże się to z niezrozumieniem, 
odrzuceniem lub cierpieniem? Nie bójmy się tego ognia. On nie niszczy – on przemienia.

Komentarz Dobrej Nowiny

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Przysze-
dłem ogień rzucić na ziemię i jakże pragnę, ażeby 
już zapłonął. Chrzest mam przyjąć, i jakiej doznaję 
udręki, aż się to stanie. Czy myślicie, że przysze-
dłem dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz 
rozłam. Odtąd bowiem pięcioro będzie podzielo-
nych w jednym domu: troje stanie przeciw dwoj-
gu, a dwoje przeciw trojgu; ojciec przeciw synowi, 
a syn przeciw ojcu; matka przeciw córce, a córka 
przeciw matce; teściowa przeciw synowej, a syno-
wa przeciw teściowej”.

            EWANGELIA  Łk 12, 49-53
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ŚWIĘTO MARYI KRÓLOWEJ

         Z ŻYCIA KO-

MYŚL TYGODNIA
Kupowanie, gromadzenie, konsumpcja nie wystarczą. 

Musimy wznieść oczy, spojrzeć w górę, na „to, co w 
górze” (Kol 3, 2).

Leon XIV

Jedną z próśb, jakie Maryja skierowała do trojga pa-
stuszków podczas objawień w Fatimie, było to, aby 
poświęcić się Jej Niepokalanemu Sercu. Pokazawszy 
dzieciom wizję piekła, podała też sposób, w jaki można 
uratować dusze grzeszników od wiecznego potępienia. 
Przekazała Bożą prośbę o ustanowienie nabożeństwa 
do Jej Niepokalanego Serca. Prosiła o przyjmowanie 
Komunii świętej przez pięć pierwszych sobót miesią-
ca (o tym nabożeństwie szczegółowo napiszę w przy-
szłym miesiącu) oraz o poświęcenie świata, a w sposób 
szczególny Rosji, Jej Niepokalanemu Sercu. Maryja 
obiecała, że jeżeli warunki te zostaną spełnione, na 
świecie zapanuje pokój. Łucja, najstarsza spośród trój-
ki wizjonerów, już jako siostra zakonna pisywała do 
papieża listy, prosząc o poświęcenie Rosji i świata Nie-
pokalanemu Sercu Maryi. Zanim jednak papież doko-
nał tego poświęcenia, biskupi portugalscy w 1931 roku 
poświęcili Sercu Maryi swoją ojczyznę. Dzięki temu 
Portugalię ominęła nie tylko wojna domowa w Hiszpa-
nii, ale także II wojna światowa. Świadectwo Portugalii 
stało się przykładem dla kolejnych narodów. Uroczy-
stego poświęcenia świata Niepokalanemu Sercu Maryi 
dokonał w 1942 roku papież Pius XII. Dwanaście lat 
później ustanowił święto Maryi Królowej prosząc, aby 
corocznie tego dnia odnawiano poświęcenie ludzko-
ści Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. 
Apel ten powtarzał także Paweł VI oraz Jan Paweł II, 
który akt zawierzenia i poświęcenia świata Niepokala-
nemu Sercu Maryi odmówił trzykrotnie – w pierwszą 
rocznicę zamachu na jego życie (13 maja 1982 r.),  w 
piątą rocznicę swojego wyboru na Stolicę Piotrową (16 
października 1983 r.) i w dzień Zwiastowania Pańskie-
go (25 marca) 1984 roku. Również naród polski został 
poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi – miało to 
miejsce 8 września 1946 roku.
Oddanie się Niepokalanemu Sercu Maryi jest dla nas 
źródłem wielu łask, chroni grzeszników przed potę-
pieniem i wyprasza pokój na świecie. Należy jednak 
pamiętać, że nie wystarczy po prostu odmówić akt 
oddania się – należy tym oddaniem żyć na co dzień. 
Poświęcenie się Niepokalanej oznacza związanie się z 
Jej wolą, którą należy wypełniać. Oddając się Maryi, 
decydujemy się Jej służyć. Uznajemy Ją za swoją Mat-
kę, Panią i Królową, a Ona prowadzi nas do Swojego 
Syna.
I właśnie jako Królową czcimy Maryję w sposób szcze-
gólny 22 sierpnia. Święto Maryi Królowej zostało usta-
nowione przez Piusa XII w encyklice Ad caeli Reginam 
(Do Królowej niebios) wydanej 11 października 1954 
roku, na zakończenie Roku Maryjnego, a jednocześnie 
w sto lat po ogłoszeniu 8 grudnia 1854 roku dogmatu 
o Niepokalanym Sercu Maryi. W swojej encyklice pa-
pież podkreślał, że nie nadaje Maryi nowego tytułu, a 
jedynie honoruje ten, który nosiła od samego początku. 
Bo chociaż nigdzie w Piśmie Świętym Maryja nie jest 
wprost nazwana Królową, to jednak prawdę tę zawie-
rają liczne teksty pośrednie, jak zapowiedź Niewiasty, 
która skruszy głowę węża (Rdz 3,15), słowa Archa-

nioła Gabriela i św. Elżbiety „Błogosławiona jesteś 
między niewiastami” (Łk 1,28.43) czy apokaliptyczna 
wizja Niewiasty obleczonej w słońce i księżyc pod Jej 
stopami (Ap 12,1). Również wielu ojców Kościoła sto-
sowało względem Maryi takie określenia, jak: „Matka 
Króla”, „Władcza Panienka”, „Pani”, „Królowa”. Jako 
Matka Króla Wszechświata Maryja jest Współodkupi-
cielką rodzaju ludzkiego, należy jednak pamiętać, że 
królewskość Maryi jest pośrednia, dana Jej od Boga – 
Władcy Najwyższego i Jedynego. Maryja jest niejako 
regentką, łączącą ludzi na ziemi z Bogiem-Królem w 
niebie.
Zapisawszy w encyklice zdanie o ustanowieniu 
Święta Maryi Królowej na 31 maja, Pius XII dodał: 
„Równocześnie zarządzamy, aby w tym dniu odna-
wiano poświęcenie ludzkości Niepokalanemu Sercu 
Najświętszej Maryi Panny. To bowiem pozwala żywić 
niepłonną nadzieję, że nadejdą czasy pomyślne, rozja-
śnione triumfem religii i chrześcijańskim pokojem”. 
Ustanowione przez papieża na 31 maja święto Maryi 
Królowej zostało w 1969 roku, podczas reformy ka-
lendarza liturgicznego, przeniesione na 22 sierpnia, na 
ostatni dzień oktawy uroczystości Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny.
Pamiętajmy o prośbie naszej Matki, powtarzanej usta-
mi kolejnych papieży. Pamiętajmy o niej zwłaszcza 
dziś, kiedy wartości takie jak rodzina, małżeństwo, 
czystość, wierność są deptane i wyśmiewane. Matka 
Bolesna wciąż towarzyszy Synowi, kiedy jest krzyżo-
wany przez nasze grzechy. Ale jednocześnie jest Ona 
Królową Nieba i Ziemi, naszą Orędowniczką. Módlmy 
się do Niej i zawierzmy nasze życie Jej Niepokalanemu 
Sercu. Pozwólmy Maryi się poprowadzić.

Martyna Rajch
Część 2 

PAPIEŻ FRANCISZEK 
17.12.1936 - 21.04.2025

Żyję już długo. /…/ Mam świadomość, że na to wszyst-
ko nie zasłużyłem. /…/ Naprawdę czuję się niegodny.
We wtorek 12 marca 2013r. rozpoczęło się konkla-
we. Papież miał wykupiony bilet powrotny do Buenos 
Aires na 23 marca. W piątym głosowaniu 13 marca 
2013r. został wybrany papieżem.
Nie zapominaj o ubogich usłyszał od kard. Hummes – 
franciszkanina. Wtedy postanowiłem, że przyjmę imię 
Francesco. /…/ Nie byłem na to wszystko przygotowa-
ny. Robiłem po prostu to co czułem.
Stąd z loggi Bazyliki św. Piotra powiedział do wszyst-
kich wiernych Dobry wieczór. To krótkie pozdrowie-
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 Przesłanie z Fatimy – cz. III

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

nie, na które zwykle nie zwracamy uwagi, świadczy o na-
szej trosce, naszej dbałości, a wreszcie o naszej miłości 
do drugiego człowieka. Tak jak dziękuję, proszę, prze-
praszam słowa klucze, by żyć dobrem, by żyć w pokoju.
Mieszkał w mieszkaniu w Domus Sanctae Marthae, w 
którym czuję się   dobrze, ponieważ jestem pośród ludzi.
Już dzień po wyborze papież Franciszek opuścił mury 
Watykanu, udając się do bazyliki Matki Bożej Większej 
/tam pierwszą mszę św. odprawił św. Ignacy Loyola/, w 
której modlił się przed każdą podróżą i po powrocie i 
która stała się zgodnie z Jego wolą miejscem wiecznego 
spoczynku, a nie Watykan, który był miejscem służby.
	 Nasycenie i różnorodność podejmowanych 
działań przez Papieża w czasie 12 -letniego ponty-
fikatu nie sposób przedstawić w ramach tego tek-
stu. Ogrom ich przekłada się choćby na podróżach 
apostolskich - 47 zagranicznych i 40 we Włoszech.
Przywołajmy Kubę, na której papież Franciszek jako 
pierwszy w historii zwierzchnik Kościoła katolickiego 
spotkał się ze zwierzchnikiem Kościoła prawosławnego 
Rosji – patriarchą moskiewskim i całej Rusi Cyrylem I, 
gdzie punktem kulminacyjnym tego spotkania było pod-
pisanie wspólnej katolicko-prawosławnej deklaracji.
Napisał 4 encyklikach: Lumen Fidei - Świa-
tło wiary, w której zajmuje się tematyką wia-
ry i jej znaczeniem w życiu chrześcijan. Lauda-
to si- Pochwalony bądź w której porusza kwestie 
troski o środowisko naturalne i wspólny dom ludzko-
ści, a także o relacje między Bogiem, ludźmi i Ziemią, 
Fratelli tutti - Wszyscy bracia, w której skupia się na bra-
terstwie i przyjaźni społecznej, zachęcając do budowa-
nia świata opartego na wzajemnym szacunku i solidar-
ności. Wreszcie ostatnią Dilexit nos - On nas umiłował 
to encyklika, która, jak można sądzić po tytule, nawią-
zuje do miłości Chrystusa do ludzkości i ma zachęcać 
do powrotu do miłosierdzia płynącego z Serca Jezusa. 
	 Moim marzeniem jest papiestwo, które coraz bar-
dziej polega na służbie i komunii, a spośród wielu tytu-
łów podoba mi się Servus Servorum – Sługa sług Bożych.
	 Opowieść Papieża o Jego życiu to opo-
wieść o człowieku z krwi i kości, który wie-
rząc w Jezusa Chrystusa, a przez niego w dru-
giego człowieka uczy nas, że Jako chrześcijanie 
powinniśmy być zarazem radośni i pełni niepokoju.  
W naszych czasach ewangelizacja to przekazy-
wanie radości i nadziei. Nadzieja pojawia się już 
wtedy, kiedy mówimy ty. Kiedy mówimy my da-
jemy świadectwo rewolucji, rewolucji czułości.
Bo czułość jest konkretną miłością, kiedy dostrzegamy 
drugiego człowieka/…/Miłość jest wtedy, kiedy słyszymy 
niemy krzyk Ziemi/…/ A kiedy już zobaczyliśmy i usłysze-
liśmy, słowa są niepotrzebne. Potrzebne jest działanie. 

Teresa Majtas-Przybecka 

 Tekst napisany pochyłą czcionką to cytaty z książki 
Nadzieja pochodzące od Papieża Franciszka

Dziś, po 108 latach od tych objawień, ze zgrozą i nie-
pokojem obserwujemy skutki grzechu mające miejsce 
niemal we wszystkich zakątkach świata. W wielu kra-
jach widoczny jest kryzys wiary, walka z religią, wyko-
rzystywanie jej do celów politycznych albo spychanie 
do świata wewnętrznych przeżyć. Ostatni wiek to też 
lata wojen, zamachów terrorystycznych, kataklizmów, 
katastrof naturalnych. Lata prześladowań Kościoła i 
chrześcijan. Ale też lata pociechy i nadziei. Po zama-
chu na swoje życie św. Jan Paweł II powiedział: „Fakt, 
iż macierzyńska dłoń zmieniła bieg śmiercionośnego 
pocisku, jest tylko jeszcze jednym dowodem na to, […] 
że wiara i modlitwa to potężne siły, które mogą oddzia-
ływać na historię”. Tajemnice fatimskie są zatem ta-
jemnicami nadziei, pokazują jak ważna jest modlitwa 
i jak wielką ma moc.
W ostatnim dniu objawień, oprócz cudu słońca, dzieci 
doświadczyły też innej wizji – trzech scen symbolizu-
jących trzy części różańca (wtedy nie było jeszcze ta-
jemnic światła, wprowadzonych dopiero przez św. Jana 
Pawła II). Pierwsza scena, widoczna dla całej trójki, 
przedstawiała św. Józefa z Dzieciątkiem i Matkę Ró-
żańcową. Józef i Jezus wykonali trzykrotnie znak krzy-
ża, błogosławiąc ludziom. Kolejne dwie sceny widziała 
już tylko Łucja. Zobaczyła najpierw Matkę Bolesną i 
Jezusa cierpiącego w drodze na Kalwarię, a następnie 
Matkę Bożą Karmelitańską, ukoronowaną na Królową 
Nieba i Ziemi, trzymającą na rękach Dzieciątko.
Jak powinniśmy odczytywać te wizje w świetle całości 
objawień fatimskich oraz współczesnych wydarzeń? 
Wizja Świętej Rodziny połączona z opowieścią Maryi 
o tym, że ludzie obrażają Boga, grzeszą, odchodzą od 
niego, pokazuje nam, że to rodzina jest miejscem, w 
którym grzechy są najbardziej widoczne. Szatan uderza 
najmocniej w instytucję rodziny! Depcze się wartość i 
godność sakramentu małżeństwa, wyśmiewa czystość 
przedmałżeńską, kultura masowa propaguje rodziny 
rozbite, po rozwodach, pary jednopłciowe. Aborcja 
i eutanazja są już w niektórych państwach „prawami 
człowieka”. I dlatego Bóg przez Maryję przypomina 
nam: małżeństwo jest obrazem Bożej miłości, nieroze-
rwalnym sakramentem!
Dlatego wizja Świętej Rodziny – aby przypomnieć 
nam, że to w rodzinach mamy pielęgnować dar wiary, 
uczyć się modlitwy, tworzyć komunię osób. We współ-
czesnych rodzinach Jezus wciąż jest krzyżowany. Mat-
ka Bolesna nieustannie mu towarzyszy. Ale Ona jest też 
Królową Nieba i Ziemi, naszą Orędowniczką. Wołaj-
my zatem do Niej, módlmy się o nawrócenie współcze-
snych rodzin.

Martyna Rajch

Na podstawie: Wojciech Jaroń, Maryja objawia się w 
Fatimie. Jak wypełnić przesłanie fatimskie?, 
DW „Rafael”, Kraków 2017
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TRÓJCA ŚWIĘTA
Katecheza 24 Katechizmu Płockiego 

      OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XX NIEDZIELA ZWYKŁA 

17. 08. 2025 R.

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

W tym tygodniu w liturgii Kościoła 
wspominamy:

- w poniedziałek bł. Sancję Szymkowiak;
- w środę św. Bernarda;
- w czwartek św. Piusa X papieża;
- w piątek wspomnienie NMP Królowej.

Archidiecezjalne Studium Muzyki 
Kościelnej ogłasza nabór na kształcenie 
w kierunku bycia organistą lub kantorem. 
Szczegóły: www.studium.archpoznan.pl/
rekrutacja.

Informacja o kształceniu w kierunku 
asystenta osoby niepełnosprawnej w gablocie.

ZMIANY NA OKRES WAKACJI:

We wszystkie niedziele sierpnia nie ma Mszy 
św. o 12.30., natomiast w dni powszednie  nie 
ma Mszy św. o 7.30. O godz. 8.00 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i koronka do 
Miłosierdzia Bożego.

Biuro parafialne czynne w  sierpniu :

•	 w środy w godz. od 9.00-11 .00 
•	 i we wtorki i czwartki w godz. 17.00-
18.00. 

Ks. Proboszcz do końca sierpnia będzie 
nieobecny w biurze.

Okazja do spowiedzi 30 minut przed każdą 
Mszą św.   

Katechizm Płocki, podobnie jak Katechizm Kościoła 
Katolickiego / KKK 232 i następne/ wyjaśnia wiarę w 
Trójcę Świętą, czyli w Boga jako Ojca, Syna (Jezusa 
Chrystusa) i Ducha Świętego. 
Trzy Osoby, ale jeden Bóg. 
Chrześcijanie są chrzczeni w imię / nie imiona / Ojca 
i Syna, i Ducha Świętego. 
Od dzieciństwa chrześcijanin wypowiada podczas 
czynienia znaku
krzyża: „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. 
Słowa te słyszymy na początku Mszy Świętej, ale i na 
jej zakończenie w brzmieniu „Niech was błogosławi 
Bóg Wszechmogący, Ojciec i Syn, i Duch Święty”. 
Fides omnium christianorum in Trinitate consistit 
– Wiara wszystkich chrześcijan opiera się na Trój-
cy Świętej.
Katechizm Płocki tak wyjaśnia Trzy Osoby w jednym 
Bogu: Ojciec – Bóg Ojciec jest stwórcą nieba i ziemi, 
wszechmogącym i wiecznym, Syn /Jezus Chrystus/ 
jest wcielonym Bogiem, Zbawicielem świata, który 
dokonał odkupienia ludzi przez śmierć i zmartwych-
wstanie, Duch Święty jest trzecią Osobą Trójcy Świę-
tej, która działa w świecie, dając życie i ożywiając 
wierzących, oraz uświęca Kościół. Za Św. Augusty-
nem: Duch Święty pochodzi od Ojca jako pierwszego 
źródła, a-przez wieczny dar Ojca dla Syna -wspólnie 
od Ojca i Syna / KKK 264 /.
Rzeczywistość Trójcy Świętej była zapowiadana w 
obrazach w Starym Testamencie, między innymi w 
wizycie trzech Boskich wędrowców u patriarchy 
Abrahama (Rdz 18,1-15). 
Na marginesie tę biblijną scenę uwiecznił na swej 
słynnej ikonie zwanej Trójcą Starotestamentową 
lub Gościnnością rosyjski malarz Andrzej Rublow, 
oczyszczając scenę z wszystkich wątków historycz-
nych, pozostawiając jedynie aniołów, nadając jej zna-
czenie ponadczasowe.
Katechizm akcentuje, że mimo, iż Bóg istnieje w 
trzech Osobach to jest tylko jeden Bóg, jedyny i praw-
dziwy. 
Katechizm zachęca do modlitwy do każdego z Osób 
Trójcy Świętej oraz do kultu i uwielbienia Boga w 
Trójcy, np. poprzez modlitwę "Ojcze nasz". 

Teresa Majtas-Przybecka 


